
Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 09 de maio de  2017                                              DOM nº 5333 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

PORTARIA Nº 183/2017
CONCEDE LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - 
Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através da Portaria nº 041, de 26/01/2017, resolve:

Art. 1º - Conceder aos servidores públicos municipais, constante 
em relação anexa, licença para tratamento de saúde, conforme 
atestados médicos apresentados e anexos nos processos 
mencionados, nos termos do artigo 91 da Lei nº 4.009, de 
20.12.1994 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais c/c 
artigo 57, §§ 1º e 2º, da Lei nº 6.910, de 20/12/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 03 de maio de 2017.

JENNIFER COSTABEBER DE OLIVEIRA
Diretora de Benefícios Sociais 

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 183/2017

Servidor Cargo Lotação
Licença

Protocolo
Duração Início

ADRIANO PERMINIO 

AVELINO
Professor PEB C V SEME 01 dia 27/04/2017 12.992/2017

ANAREMYR SANT’ ANNA 

BARBOSA
Professor PEB C V SEME

03 dias

10 dias

18/04/2017

25/04/2017

12.288/2017

12.739/2017

ANDREIA CINTIA DOS 

SANTOS
Ajudante Geral SEMUS 02 dias 27/04/2017 12.944/2017

CLAUDIA PINHEIRO DE 

ARRUDA

Auxiliar de Serviços 

Públicos Municipais
SEME 03 dias 26/04/2017 13.002/2017

ELBES LIRA PIRES
Auxiliar de Serviços de 

Controle de Zoonoses
SEMUS 03 dias 26/04/2017 12.909/2017

JOSÉ OLIVEIRA DE 

SOUZA
Vigia SEME 07 dias 24/04/2017 12.937/2017

KEILA DE OLIVEIRA 

VALORY GOMES
Professor PEB B V SEME 10 dias 26/04/2017 13.017/2017

MARCIA CRISTINA DE 

DEUS PEREIRA
Professor PEB B IV SEME 09 dias 24/04/2017 12.873/2017

MARUSCA PEREIRA 

MESQUITA SILVEIRA
Enfermeiro SEMUS 05 dias 25/04/2017 12.841/2017

MAXWELL ZUQUI PAYERAuditor Fiscal de Posturas SEMFA 15 dias 26/04/2017 12.721/2017

CERTAME LICITATóRIO

O Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da Comissão de Licitação, torna público a 
realização do certame licitatório, conforme segue:

Pregão Presencial nº. 001/2017
Objeto: Aquisição de Materiais, Equipamentos de Processamento 
de Dados, Nobreak e Bateria para Nobreak. 
Dia: 22/05/2017 - Hora: 14:00horas.
Local: Rua Rui Barbosa, nº 24, 4º andar, 401/402, Ed. Santa 
Cecília, Centro, Cachoeiro de Itapemirim. O Edital completo à 
disposição na Sede do Instituto de Previdência do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim e na home page: www.ipaci.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 08/05/2017.

BEATRIZ DE OLIVEIRA BRANDÃO LOPES. 
Pregoeira Oficial 

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

RESOLUÇÃO Nº 351/2017

REAJUSTA OS VALORES DO VALE ALIMENTAÇÃO DOS 
SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, 
PREVISTOS NA RESOLUÇÃO Nº 337/2016.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – O valor do vale-alimentação dos servidores efetivos do 
Poder Legislativo Municipal passa a viger pelo valor individual de 
R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

Art. 2º - O valor do vale-alimentação dos servidores comissionados 
do Poder Legislativo Municipal passa a viger pelo valor individual 
de R$ 600,00 (seiscentos reais)

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02 de maio de 2017.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES
Presidente

WALLACE MARVILA FERNANDES 
Vice-Presidente

RENATA S. B. FIóRIO  NASCIMENTO
1º Secretária

DIOGO PEREIRA LUBE
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 353/2017

ALTERA ANEXO II DA RESOLUÇÃO Nº 347/2016 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, PROMULGA A SEGUINTE 
RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Altera-se o Anexo II da Resolução 347/2016, para que 
dele conste o total de 02 (dois) cargos de “Assessor Técnico” e 
de 02 (dois) cargos de “Gerente de Limpeza e Manutenção”, bem 
como para que constem, em caráter de criação, 02 (dois) cargos 
de “Secretário da Presidência”, tudo conforme quadro detalhado e 
descrição de cargo abaixo:

ANEXO II – fl. 01

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
NOMENCLATURA QUANTITATIVO

Assessor Técnico 02


